
Uchwała Nr 3.h./245/2021
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie
z dnia 10 grudnia 2021 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Radziejowice projekcie uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radziejowice.

Na podstawie art. 13 pkt 12, art.19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2137) oraz art. 230 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn.zm.) Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca - Agnieszka Małkowska
Członkowie: - Ewa Dziarnowska

- Iwona Jagodzińska

uchwala, co następuje:

§ 1
Opiniuje pozytywnie przedłożony przez Wójta Gminy Radziejowice projekt uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Radziejowice.

§ 2
Od uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w terminie 14 
dni od daty doręczenia niniejszej uchwały.

UZASADNIENIE

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej został przekazany do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie w formie dokumentu elektronicznego w dniu 15 listopada 2021 roku 
zarządzeniem Nr 80/2021 Wójta Gminy Radziejowice z dnia 12 listopada 2021 roku.

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej (dalej: WPF) spełnia wymogi określone w art. 226 ustawy 
o finansach publicznych (dalej: u.f.p).

Okres sporządzenia projektu WPF obejmuje lata 2022-2034, tj. spełnia wymogi art. 227 u.f.p.

Projekt uchwały WPF zawiera upoważnienia sformułowane na podstawie art. 228 u.f.p.

Występuje wymagana art. 229 u.f.p. zgodność wartości wykazanych w projekcie WPF i w projekcie 
uchwały budżetowej na 2022 rok.

Zachowane zostały wymogi określone w art. 242 ustawy o finansach publicznych, gdyż planowane 
wydatki bieżące są niższe od planowanych dochodów bieżących. Planowana w 2022 roku nadwyżka 
operacyjna wynosi 799.257,34 zł.

Zgodnie z projektem WPF zadłużenie Gminy na koniec 2022 roku wyniesie 17.585.968,00 zł, co stanowi 
42,65 % planowanych dochodów.

Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Wieloletniej Prognozy Finansowej w roku 2024 relacja planowanej łącznej 
kwoty spłaty zobowiązań wraz wydatkami na obsługę długu do planowanych dochodów bieżących 
kształtuje się poniżej dopuszczalnego limitu spłaty zobowiązań i wynosi 4,76% przy dopuszczalnym 
limicie wynoszącym 4,28%.
Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 14 października 2021 roku o zmianie ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r., poz. 1927), Wójt Gminy 
Radziejowice zarządzeniem Nr 79/2021 z dnia 12 listopada 2021 r w sprawie wyboru długości okresu 
średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych poinformował Regionalną Izbę Obrachunkową w Warszawie o przyjęciu na lata 2022-2025 
okresu siedmiu lat do wyliczenia średniej arytmetycznej relacji dochodów bieżących powiększonych o 



2

2

dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu.
Z analizy danych z okresu siedmiu lat wynika, iż spełniona będzie relacja w zakresie indywidualnego 
wskaźnika zadłużenia liczonego zgodnie z art. 243 u.f.p.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił jak w sentencji uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2021-12-10T12:21:48+0000
	Agnieszka Małkowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




